QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì

thực hiện nhiệm vụ “Kiểm soát, cập nhật bản đồ phông phóng xạ và đánh
giá an toàn bức xạ các điểm trọng yếu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Năng lượng nguyên tử ngày 03/6/2008;

Căn cứ Thông tư số 25/2014/TT-BKHCN ngày 08/10/2014 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc chuẩn bị ứng phó và ứng phó sự cố
bức xạ và hạt nhân, lập và phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ và hạt
nhân;

Căn cứ Quyết định số 47/2018/QĐ-UBND ngày 22/8/2018 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công
nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số
43/TTr-SKHCN ngày 06/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì
thực hiện nhiệm vụ “Kiểm soát, cập nhật bản đồ phông phóng xạ và đánh giá an
toàn bức xạ các điểm trọng yếu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”, gồm các thành viên
sau:

1. Thạc sỹ Trần Quốc Anh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ:
Chủ tịch Hội đồng;

 2.  Bác sỹ chuyên khoa II Lý Kim Soi, Phó Giám đốc Sở Y tế: Phó Chủ
tịch Hội đồng;

3. Thạc sỹ Nguyễn Hữu Trực, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi
trường: Ủy viên phản biện 1;

4. Kỹ sư Đinh Kỳ Giang, Phó Giám đốc Sở Công Thương: Ủy viên phản
biện 2;

 5. Thượng tá Nguyễn Văn Quyền, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân
sự tỉnh: Ủy viên;

UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND            Lạng Sơn, ngày       tháng 7  năm 2023

1067

2

 6. Thạc sỹ Nguyễn Minh Hà, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng, phát triển
khoa học công nghệ và đo lường chất lượng sản phẩm: Ủy viên;

7. Thạc sỹ Đỗ Thu Hạnh, Trưởng phòng Kế hoạch và quản lý chuyên
ngành, Sở Khoa học và Công nghệ: Ủy viên, Thư ký khoa học.

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm thẩm định giá trị khoa học và giá trị thực
tiễn của bản thuyết minh nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo đúng quy định
hiện hành về các nội dung: xem xét, phân tích, phản biện các nội dung, phương
pháp nghiên cứu, tính khả thi của các giải pháp kỹ thuật so với mục tiêu và kết
quả nghiên cứu; khả năng áp dụng, nhân rộng; phân bổ, sử dụng kinh phí cho
các nội dung nghiên cứu; năng lực của tổ chức, cá nhân thực hiện các nhiệm vụ
khoa học và công nghệ theo quy định hiện hành.

 Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công
nghệ, Thủ trưởng các cơ quan có thành viên tham gia Hội đồng và các thành
viên Hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh;
- C, PCVP UBND tỉnh;
  các Phòng: KGVX, TH, TTTT;
- Lưu: VT, KGVX(HTHT).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh